Чёваш Республики

Елч.к район.

Аслё Таяпа ял поселений.н

Депутатсен пухёв.

ЙЫШЁНУ
2020=  октябр.н 27-м.ш. №2/5
Аслё Таяпа ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Собрание депутатов

Большетаябинского

сельского поселения

РЕШЕНИЕ

«27» октября 2015 г №2/5
село Большая Таяба

О внесении изменений в Решение Собрания

депутатов Большетаябинского сельского

поселения Яльчикского района

от 20 мая 2011 г. №6/1 «О денежном

содержании лиц, замещающих муниципальные

должности и должности муниципальной службы

Большетаябинского сельского поселения

Яльчикского района Чувашской Республики»

Руководствуясь Законом Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 02.10.2020г. № 549 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики», Собрание депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района                р е ш и л о:
Статья 1. Внести в Решение Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района от 20 мая 2011 г. № 6/1 «О денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными Решениями Собрания депутатов Большетаябинского сельского поселения Яльчикского района от 09.09.2011г. №8/2, от 12.11.2012 г. №21/1, от 07.12.2012 г. №22/2, 27.06.2013г. №28/2, от 09.12.2013г. №34/3, от 13.12.2017г. №18/8, от 14.10.2019г.№39/1) следующие изменения:

1) приложение № 1 к указанному  Решению изложить в  редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению;

2) приложение  № 1.1 к указанному Решению изложить  в  редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года.

Председатель Собрания

Депутатов Большетаябинского

         сельского поселения                                                           О.А. Сядукова

                                  Приложение № 1

                                                                        к Решению Собрания депутатов

                                                                        Большетаябинского сельского

                                                                        поселения Яльчикского района

                                                                        Чувашской Республики

                                                                        от 27.10.2020г. №2/5
                                Приложение № 1

                                                                        к Решению Собрания депутатов

                                                                        Большетаябинского сельского

                                                                        поселения Яльчикского района

                                                                        Чувашской Республики

                                                                        от 20.05.2011г. №6/1

Размеры

должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности  и должности

муниципальной службы

	Наименование должности
	Должностной оклад (рублей в месяц)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения 10 тыс. человек и более
	14974
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения от 5 до 10 тыс. человек
	11883
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения от 3 до 5 тыс. человек
	10787
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения от 1 до 3 тыс. человек
	9690
	0,2

	Глава сельского поселения (глава администрации сельского поселения) с численностью населения менее 1 тыс. человек
	9525
	0,2

	Заместитель главы администрации сельского поселения
	4466
	1,8

	Главный специалист-эксперт
	5218
	1

	Ведущий специалист-эксперт
	4831
	1

	Специалист-эксперт
	4445
	1

	Старший специалист 1 разряда
	4445
	1

	Старший специалист 2 разряда
	4251
	1

	Старший специалист 3 разряда
	4058
	1

	Специалист 1 разряда
	3672
	1

	Специалист 2 разряда
	3252
	1

	Специалист 3 разряда
	2872
	1

_________________

 Приложение № 2

                                                                        к Решению Собрания депутатов

                                                                        Большетаябинского сельского

                                                                        поселения Яльчикского района

                                                                        Чувашской Республики

                                                                        от 27.10.2020г. №2/5

    Приложение № 1.1

                                                                        к Решению Собрания депутатов

                                                                        Большетаябинского сельского

                                                                        поселения Яльчикского района

                                                                        Чувашской Республики

                                                                        от 20.05.2011г. №6/1

Размеры

ежемесячных выплат за классный чин муниципального служащего

	Наименование классного чина
	Размер выплаты (рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2233

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2083

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1935

	Муниципальный советник 1 класса
	1711

	Муниципальный советник 2 класса
	1564

	Муниципальный советник 3 класса
	1415

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1342

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1116

	Советник муниципальной службы 3 класса
	969

	Референт муниципальной службы 1 класса
	894

	Референт муниципальной службы 2 класса
	746

	Референт муниципальной службы 3 класса
	669

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	522

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	448

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	372